Zeitschrift: Neujahrsblatt / Gesellschatft fur das Gute und Gemeinnutzige Basel
Herausgeber: Gesellschaft fur das Gute und Gemeinnutzige Basel
Band: 154 (1976)

Artikel: Bewahren - Helfen - Férdern : 100 Jahre Birgergemeinde Basel

Autor: Furstenberger, Markus

Rubrik: Prasidenten des Birgerrates, Prasidenten des Weiteren Blrgerrates,
Burgerratsschreiber

DOl: https://doi.org/10.5169/seals-1006854

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fir deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numeérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En régle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal natice.

Download PDF: 22.05.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://doi.org/10.5169/seals-1006854
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en

Prisidenten des Biirgerrates

1876 Wilhelm Bischoff
1879 Fritz Vischer

1885 Albert Lotz

1886 Albert Hoffmann
1896 Wilhelm Uhlmann
1906 Fritz Vischer

1916 Emil Miiry

1918 Rudolf Brand
1924 Adolf Burckhardt
1930 Ernst Miescher

Prasidenten des Weitern Biirgerrates

1945
1949
1953
1957
1961
1965
1969
1971
1975

Wilhelm Oswald
Gottlieb Berli
Felix Staehelin
Alphons Hauser
Hans Georg Oeri
Andreas Moppert
Albert Matter
Hanspeter Studer
Hermann Keller

Bis Ende des Jahres 1916 wurde der Weitere Biirgerrat vom Prisidenten

des Biirgerrates prisidiert.

1917 August Brenner
1918 Johannes Giger
1919 Alfred Glatz

1921 Ludwig Siegmund
1924 Anton Portmann
1927 Gustav Helbing
1930 Wilhelm Bertsch
1933 Robert Tschudi
1936 Karl Hablitzel
1940 Adolf Haberthiir
1945 Hans Stachelin
1947 Frank Weil3

1948 Carl Samuel Baumgartner

Biirgerratsschreiber

1876 Carl Bernoulli
1897 Hermann Hibsch
1939 Ernst Freivogel

132

1942
1949
1953
1955
1957
1961
1963
1965
1967
1969
1971
1975

1967
1973

Hans Kohler
Camille Drexler
Louis Geng

Hans Georg Oeri
Alexander Sarasin
Joseph Blarr
Max Hagmann
Edouard Voellmy
Fritz Ebi

Salome Christ
Anton Fuchs
Dieter Staehelin

Franz Holzer
Hans Georg Oeri







	Präsidenten des Bürgerrates, Präsidenten des Weiteren Bürgerrates, Bürgerratsschreiber

