

Zeitschrift: Neujahrsblatt / Gesellschaft für das Gute und Gemeinnützige Basel
Herausgeber: Gesellschaft für das Gute und Gemeinnützige Basel
Band: 154 (1976)

Artikel: Bewahren - Helfen - Fördern : 100 Jahre Bürgergemeinde Basel
Autor: Fürstenberger, Markus
Rubrik: Präsidenten des Bürgerrates, Präsidenten des Weiteren Bürgerrates, Bürgerratsschreiber
DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-1006854>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 15.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Präsidenten des Bürgerrates

1876	Wilhelm Bischoff	1945	Wilhelm Oswald
1879	Fritz Vischer	1949	Gottlieb Berli
1885	Albert Lotz	1953	Felix Staehelin
1886	Albert Hoffmann	1957	Alphons Hauser
1896	Wilhelm Uhlmann	1961	Hans Georg Oeri
1906	Fritz Vischer	1965	Andreas Moppert
1916	Emil Müry	1969	Albert Matter
1918	Rudolf Brand	1971	Hanspeter Studer
1924	Adolf Burckhardt	1975	Hermann Keller
1930	Ernst Miescher		

Präsidenten des Weitern Bürgerrates

Bis Ende des Jahres 1916 wurde der Weitere Bürgerrat vom Präsidenten des Bürgerrates präsidiert.

1917	August Brenner	1949	Hans Kohler
1918	Johannes Giger	1949	Camille Drexler
1919	Alfred Glatz	1953	Louis Geng
1921	Ludwig Siegmund	1955	Hans Georg Oeri
1924	Anton Portmann	1957	Alexander Sarasin
1927	Gustav Helbing	1961	Joseph Blarr
1930	Wilhelm Bertsch	1963	Max Hagmann
1933	Robert Tschudi	1965	Edouard Voellmy
1936	Karl Hablützel	1967	Fritz Ebi
1940	Adolf Haberthür	1969	Salome Christ
1945	Hans Staehelin	1971	Anton Fuchs
1947	Frank Weiß	1975	Dieter Staehelin
1948	Carl Samuel Baumgartner		

Bürgerratsschreiber

1876	Carl Bernoulli	1967	Franz Holzer
1897	Hermann Hübsch	1975	Hans Georg Oeri
1939	Ernst Freivogel		



22